[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

25.09.2020

№ 397
О соблюдении требований законодательства

при оказании услуги отопления на территории

муниципального образования «Город Покров»

в отопительный период 2020 –2021 гг.
В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», принимая во внимание прогнозное увеличение среднесуточной температуры наружного воздуха на конец сентября 2020 года, в целях обеспечения населения, объектов социальной сферы и иных потребителей качественной услугой отопления, теплоснабжающим организациям ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Теплоснабжающим организациям:
1.1.При эксплуатации систем тепловых сетей обеспечить надежность теплоснабжения потребителей, подачу теплоносителя (воды и пара) с расходом и параметрами в соответствии с температурным графиком и перепадом давления на вводе в соответствии с подпунктом 6.2.1. пункта 6.2. раздела 6 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115;
1.2. Обеспечить температуру воздуха в жилых помещениях многоквартирных домов в соответствии с требованиями к качеству коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В. Котров